



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Pacjenta

Krystyna Barbara Kozłowska

RzPP-ZIP-052-516-5/DL/10

Warszawa, *Aguedis* 2010 r.

Pan

Jacek Paszkiewicz

Prezes

Narodowego Funduszu Zdrowia

panu Paszkiewicz - Prezesa

Rzecznik Praw Pacjenta uprzejmie informuje, iż zgłaszają się do Biura Rzecznika Praw Pacjenta zaniepokojeni pacjenci cierpiący na neowaskularną (wysiękową) postać zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem (AMD), którzy oczekują na sfinansowanie terapii Ranibizumabem w ramach ubezpieczenia zdrowotnego. Wierzyli, iż jeszcze w tym roku rozpocznie się leczenie Ranibizumabem, które dla osób ubezpieczonych byłoby bezpłatne.

W dniu 30 czerwca 2010 r. zostało podpisane przez Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia Zarządzenie nr 30/2010/DGL zmieniające zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju leczenie szpitalne w zakresie terapeutyczne programy zdrowotne. Zarządzenie to umożliwiło realizację terapeutycznego programu zdrowotnego *Leczenie neowaskularnej (wysiękowej) postaci zwyrodnienia plamki związanego z wiekiem (AMD)*, w ramach którego miała być prowadzona terapia lekiem Ranibizumab. Po wyłonieniu w postępowaniu konkursowym świadczeniodawców i zawarciu umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ww. zakresie możliwe było rozpoczęcie pierwszych terapii w tym roku.

Z informacji uzyskanej od Ministra Zdrowia wynika, iż zostało wszczęte postępowanie administracyjne w celu stwierdzenia nieważności ww. zarządzenia w części dotyczącej wyceny terapeutycznego programu zdrowotnego, zakończone wydaniem decyzji z dnia 13 sierpnia 2010 r., utrzymana w mocy decyzją z dnia 2 listopada 2010 r., zaopatrzona

w klauzulę natychmiastowej wykonalności. Minister Zdrowia stwierdził nieważność ww. zarządzenia w części dotyczącej wyceny programu zdrowotnego oraz wydał zalecenie niezwłocznego wprowadzenia zmian do przedmiotowego zarządzenia w ww. zakresie, uwzględniając m.in. ustalenia NFZ z Konsultantem Krajowym w dziedzinie okulistyki.

Wobec powyższego zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji o etapie prac nad zmianą ww. zarządzenia i umożliwienia pacjentom dostępu do leczenia AMD preparatem Ranibizumab ze środków publicznych.

z powodzeniem
L. Kobos